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Nr._________Prot.                    Tiranë, më ___/___/2016 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

Për: Operatorin ekonomik “Salillari” sh.p.k, me nr. NIPT-i J62903125G, me administrator Z.Pëllumb 
Salillari, me adresë: Lagjja" Vore", Rruga e Vjetër, Vore- Marikaj, Km 1, Godina katër katëshe, Kati i 
tretë, Nr.5, VORE 
Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”. 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion Rrjet ujësjellësi rruga “Siri Kodra”, Tiranë”. 
Fondi Limit: 11,674,381 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e treqind e 
tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 
Burimi i financimit: Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë. 
Kohëzgjatja e realizimit të punimeve: 1 muaj duke nisur nga data e dorëzimit të sheshit të punimeve 

Data e zhvillimit të tenderit është: 17/08/2016 Ora: 09:00 
Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.31 të datës 08/08/2016 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik JV”Boshnjaku-B” sh.p.k   NIPT K72627402H 
& ”Shendelli” sh.p.k    

Vlera: 10,175,177 (dhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e 
shtatë) lekë pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik “Senka” sh.p.k,    NIPT-i J94808405Q,  
Vlera:11,182,878 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e 
tetë) lekë pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik “Salillari” sh.p.k   NIPT J62903125G 
Vlerë prej 11,433,403 (njëmbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë e tre mijë e katërqind e tre) lekë 
pa TVSH 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
1. Bashkimi i operatorëve ekonomik “Boshnjaku-B” sh.p.k & ”Shendelli” sh.p.k përfaqësuar me 

prokurë të posaçme nr. 1528 rep. dhe nr.633 kol., nga  shoqëria “ Boshnjaku-B” sh.p.k, me nr. 
NIPT-i K72627402H, me administrator Z.Bashkim Dulla, me ofertë ekonomike me vlerë prej 
10,175,177 (dhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) 
lekë pa TVSH, i cili ka mangësi në dokumentacionin e kërkuar në Dokumentat e Tenderit në 
përputhje me Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Pranimit/Kualifikimit si më poshtë: 

- Kriterin  e vendosur në pikën 2.3.4 të DST, i cili sanksionon si më poshtë vijon: 
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“Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë ne stafin e tij te rregjistruar  dhe te figuroje ne 
listpagesate e shoqerise prej Dhjetor 2014- e ne vazhdim 1(nje) mjek ndërmarrjeje, në bazë të 
paragrafit 12/2 të VKM Nr. 692, datë 13.12.2001 “Për Masat e Vecanta të Sigurimit dhe 
Mbrojtjes së Shëndetit në Punë, i ndryshuar me VKM Nr. 742, datë 06.11.2003. Në rastin e 
bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili prej operatorëve duhet të ketë 1 mjek ndërmarrjeje. 
Kjo të vërtetohet me paraqitjen e diplomes, licenses ,dhe   Kontratës së Punës të vlefshme 
brenda periudhes se realizimit te kontrates.” 
Në rastin konkret Operatori ekonomik “Boshnjaku B” sh.p.k. & “Shendelli” sh.p.k., ka paraqitur 
si mjek Z.Ramadan Cepele të cilit i është lidhur kontrata me datë  date 04.04.2016 dhe është i 
siguruar mbas kësaj periudhe, periudha e sigurimit të mjekut është kundërshtim me kriterin e 
vendosur në tender. 

- Kriterin e vendosur në DST pika 2.3.2 , i cili sanksionon si më poshtë vijon:  

Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me certifikatat ISO:”Çertifikata ISO 9001-2008 (e 
vlefshme),Çertifikata ISO 14001-2004 (e vlefshme),Çertifikata ISO 39001-2012 (e 
vlefshme),Çertifikata ISO 27001-2013 (e vlefshme),Çertifikata OHSAS 18001-2007 (e 
vlefshme),Çertifikata PAS 99-2012 (e vlefshme),Çertifikata Konformiteti 8000-2014 (e 
vlefshme),leshuar nga institucionet zyrtare te akredituar per kete qellim. Certifikatat kerkohet të 
jenë të vlefshme në kohën e zhvillimit te tenderit. Çertifikatat të jenë në gjuhën shqipe ose të 
përkthyera dhe të noterizuara.Ne rast bashkimi Operatoresh secili nga operatorët duhet të 
disponojë  certifikatat e mësiperme.” 

Në rastin konkret shoqëria “Shendelli” sh.p.k. nuk disponon certifikatën e Konformitetit 8000-
2014 (e vlefshme)  

- Kriterin e vendosur në DST pika 2.3.7-1, i cili sanksionon: ”Operatori ekonomik duhet te 
disponoje mjetet Kamiona, kapaciteti total mbajtës minimumi 15 ton, sasia 3 copë”, në rastin 
konkret kamionat e paraqitura nga OE “Boshnjaku B” sh.p.k.& “Shendelli” sh.p.k., janë nën 
minimumin e përcaktuar në DST. 
 

- Kriterin e vendosur në DST pika 2.3.7-19, i cili sanksionon: ”Operatori ekonomik duhet te 
disponoje mjetin Autobitumatriçe, sasia 1 copë”, në rastin konkret  OE “Boshnjaku B” sh.p.k.& 
“Shendelli” sh.p.k. nuk ka paraqitur lejen e qarkullimit të mjetit, çertifikatën e kontrollit teknik, 
siguracionin e mjetit. 
 

2. Operatori ekonomik “Senka” sh.p.k, me nr. NIPT-i J94808405Q, me administrator Zj.Donika 
Senka, me ofertë ekonomike me vlerë prej 11,182,878 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e 
tetëdhjetë e dy mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, i cili ka mangësi në 
dokumentacionin e kërkuar në Dokumentat e Tenderit në përputhje me Kriteret e Përgjithshme 
dhe të Veçanta të Pranimit/Kualifikimit si më poshtë: 

 
- Nuk plotëson kriterin e vendosur në pikën 2.3.4 të DST, i cili sanksionon si më poshtë vijon: 
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“Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë ne stafin e tij te rregjistruar  dhe te figuroje ne 
listpagesate e shoqerise prej Dhjetor 2014- e ne vazhdim 1(nje) mjek ndërmarrjeje, në bazë të 
paragrafit 12/2 të VKM Nr. 692, datë 13.12.2001 “Për Masat e Vecanta të Sigurimit dhe 
Mbrojtjes së Shëndetit në Punë, i ndryshuar me VKM Nr. 742, datë 06.11.2003. Në rastin e 
bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili prej operatorëve duhet të ketë 1 mjek ndërmarrjeje. 
Kjo të vërtetohet me paraqitjen e diplomes, licenses ,dhe   Kontratës së Punës të vlefshme 
brenda periudhes se realizimit te kontrates 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Salillari” sh.p.k, me 
nr. NIPT-i J62903125G, me administrator Z.Pëllumb Salillari, me adresë: Lagjja" Vore", Rruga e 
Vjetër, Vore- Marikaj, Km 1, Godina katër katëshe, Kati i tretë, Nr.5, VORE, me ofertë ekonomike me 
vlerë prej 11,433,403 (njëmbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë e tre mijë e katërqind e tre) lekë pa 
TVSH, se është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë rruga “5 Maji” 
pranë Medresesë, Tiranë, me nr tel: +355 4 2225572, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02.09.2016. 

Ankesa: Nuk ka patur. 
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